UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CENTRO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL 0948115/2020 – SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR – 2/2020

RESULTADO DE RECURSO RELATIVO À PRIMEIRA FASE –

MESTRADO

A Universidade Federal de Pelotas, em conformidade com o Regimento Stricto Sensu da Pró-
Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, e a Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Letras, torna público o resultado de recurso relativo à Primeira Fase do processo
de seleção ao referido Programa, nos termos estabelecidos no EDITAL 0948115/2020 –
SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR MESTRADO – 2/2020.

Linha de pesquisa: Literatura, Cultura e Tradução

1. Jean Ramon das Neves Carpe – indeferido

2. Marcos Vieira dos Santos – indeferido

Linha de pesquisa: Texto, Discurso e Relações Sociais

1. Bárbara Vargas Abott – indeferido

Os pareceres do Colegiado relativos aos recursos apresentados podem ser acessados pelos
respectivos candidatos, mediante solicitação.

Pelotas, 04 de agosto de 2020.

               Profª. Giovana Ferreira Gonçalves
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras